2021 年 9 月 19 日

経営史学会関東部会 会員各位

経営史学会関東部会 2021 年度 10 月例会のご案内
拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて，このたび 2021 年 10 月 16 日（土）に慶應義塾大学

を主催校として，経営史学会関東部会 2021 年度 10 月例会をオンライン開催することとなりました。詳細は下記

の通りとなります。会員の皆様におかれましては，奮ってご参加頂きますようご案内申し上げます。

敬具

経営史学会関東部会幹事 前田 廉孝

記

・日時  2021 年 10 月 16 日（土）13:00–17:00

・場所  オンライン開催（Zoom）

・申込方法  下記の Google form より 2021 年 10 月 9 日（土）17 時までにお申し込み下さい。

       https://forms.gle/xF5z9BdoZ1EJd91n7

・スケジュール

司会 前田 廉孝（慶應義塾大学）

第１報告 秦 文憲（総合研究大学院大学）

13:00–13:40 報告「1910 年代における職員向け福利厚生―三菱財閥の「三菱倶楽部」にみる」

13:40–13:55 コメント＆リプライ（コメント：菅山 真次（東北学院大学））

13:55–14:10 ディスカッション

＜14:10–14:25 コーヒーブレイク＞

第２報告 三科 仁伸（拓殖大学）

14:25–15:05 報告「戦時期ヤマサ醬油における労働環境―人事課・庶務課の業務日誌による分析」

15:05–15:20 コメント＆リプライ（コメント：前田 廉孝（慶應義塾大学））

15:20–15:35 ディスカッション

＜15:35–15:50 コーヒーブレイク＞

第３報告 橘川 武郎（国際大学）

15:50–16:30 報告「拙著『災後日本の電力業』（名古屋大学出版会，2021 年）をめぐって」

16:30–16:45 コメント＆リプライ（コメント：北浦 貴士（明治学院大学））

16:45–17:00 ディスカッション

https://forms.gle/xF5z9BdoZ1EJd91n7